

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 14 Sierpnia 1828 r. we Czwartek — w załączeniu do Nru 221 Gazety.

Dyrekcja jeneralna poczt królestwa polskiego
Uwładamia niniejszém iż na dniu 26 Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się licytacja głośna w biurze Dyrekcji Jeneralnej poczt na dostawę juk, plandeków i torb skórzaných, do przewożenia poczt służyć mających, na którą ochotnicy tej dostawy deklaracje swe podać będą mogli.

Warunki dostawy codziennie wyjąwszy święta u Mikułowskiego rachmistrza Dyrekcji Jeneralnej poczt od godziny 9 zrana do 1ej z południa przejrane bydź mogą.

w Warszawie d. 8 Stycznia 1828 roku.

Radca Stanu

Dyrektor Jeneralny Policji i Poczt.

A. Sumiński.

Sekretarz Jeneralny:

Widuliński.

Zapozew edyktałny.

Na żądanie Karoliny Marjanny zameżnej Kern z domu Escher w Sohrau, wzywa się niniejszém matkę tejsze rozwiedzioną Apolonją Escher z domu Dolecińską, wraz z jej niewiadomemi sukcesorami która się już blisko od lat 10 z swego dotychczasowego zamieszkania w Raciborzu oddaliła, i wciągu tego czasu żadnej nie dała o sobie wiadomości; ażeby się w 9 miesiącach a najdalej na dniu 10 Listopada 1828 r. o godzinie 9 przed południem, przed deputowanym Assessorem Kretschmer, w lokalu tutęjszego sądu miejskiego osobiście lub na piśmie zgłosiła; w przeciwnym albowiem razie, rozwiedziona Apolonja Escher z domu Dolecińska, za umarłą uznana, a jej majątek zgłaszającej się córce Karolinie Marjannie Kern z Sohrau, jako prawnej successorce wydany zostanie. — Raciborz d. 29 Grudnia 1827 r.

Królewsko-pruski sąd miejski w Raciborzu.

Edictal Citation.

Auf den Antrag der Caroline Mariane verehelicht Kern geborenen Escher zu Sohrau, wird deren

Mutter die geschiedene Apollonia Escher geborne Doleciński die sich seit länger als 10 Jahren von ihrem bisherigen Wohnorte Ratibor entfernt, und während dieser zeit keine Nachricht gegeben hat, nebst ihren etwa unbekanntem zurückgelassenen Erben hermit aufgefordert: sich innerhalb neun Monaten, spätestens aber in dem auf den 10 November 1828 vor Mittag um 9 Uhr vor dem Deputirten Herrn Assessor Kretschmer im hiesigen Stadt Gerichts Locall an verordneten Termine persönlich oder schriftlich zu melden, widrigenfalls sonat die geschiedene Appollonia Escher geborne Doleciński für todt erklärt, und ihr Vermögen ihrer sich gemeldet habenden Tochter der Caroline Maria nne verehelicht Kern zu Sohrau als gesetzlichen Erben wird überwiesen werden. — Ratibor den 29 December 1827. Königl Stadt Gericht zu Ratibor.

Z mocy wyższego upoważnienia zawiadamia tych których to interesować może, iż zakład tokarń żelaznych rządowych na Solcu w Warszawie przyjmuje do wykonania różne obstalunki machineryczne; jako to: nowe maszyny parowe wielkie i małe różnego wynalazku i zasad. Różne pojedyncze części do machin parowych, prassy hydraulicznej, szruby i walce do fabryk sukiennych, papierniów, drukarń, do gniecenia oleju, stodu i t. p., kołowroty (Mancze) z różną machinerją, koła trybowe, resory, osie patentowe i zwyczajne noże w różnej konstrukcji do papierni, cheblowanie żelaza, reperacje uszkodzonych machin parowych. — Nadto znajduje się przy rzeczonym zakładzie urządony aparat do wysuszania drzewa sprzętowego, modelowniczego i innego. Mający zatem chęć korzystania z wyrobów tegoż zakładu, zechcą się zgłaszać do Urzędu Tokarń na Solec, gdzie o warunkach i cenie potrzebną powezmą informację. — Warszawa dnia 28 Lipca 1828 r. — Mechanik Buchle. — Pisarz zakładu J. Kossakowski.

Na mocy upoważnienia Trybunału cywilnego Iszej Instancji Województwa Lubelskiego, z dnia 5. Lipca 1828 roku, do Nro 2636, wzywam strony interessowane, iżby z swemi pretensjami, iakie z epoki urzędowania komornika w powiecie Hrubieszowsk: Jakóba Jagniątkowskiego do kaucyi w summie 6,000 złp. zapisanej, i na dobrach Modryńcu w dziale IV. Wykazu hypotecznego pod pozycją I zamieszczonej mieć mogą, w przeciągu trzech miesięcy do Trybunału Lubelskiego zgłaszali się, inaczey kaucya wyextabulowaną zostanie.

Lublin dnia 14 Lipca 1828 r.

W Imieniu Kazimierza Mikowicza dziedzica dóbr Modryńca. — Jan Czyński Patron.

Doniesienia spadkowe.

Z powodu nastąpionej śmierci w dniu II miesiąca kwietnia 1825 roku Tadeusza Kleczkowskiego właściciela summy złp. 416 gr 20 z większej summy złp. 1,250 na dobrach Zalesie Wypychy, w powiecie i obwodzie Łomżyńskim, województwie Augustowskiem położonych, części lit. A. zabezpieczonej, zapisane zostało postępowanie spadkowe w xiędze tychże dóbr; wzywają się przeto wszyscy, jakowe bądź prawo do summy tej mieć mogący, aby przed Rejentem niżej podpisanym w kancelarji hypotecznój w Łomży w terminie 13 Marca 1829 roku osobiście, lub przez pełnomocników stawili się i takowe pod prekluzją składali.

Dan w Łomży dnia 20 Stycznia 1828 roku.

Stanisław Supiński R. K., Z. W. A.

Gdy przez nastąpioną w dniu 9 ezerwca 1823 roku śmierć Bogumiła Morzyckiego wierzyciela dwóch kapitałów, to jest: złp. 74,284 i zł: 6,879 gr: 15 respective w dziale IV pod Nmi 3 i 4 na dobrach Ruszki z przyległościami w powiecie brzeskim województwie mazowieckim położonych, hypotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na d. 21 Listopada r. 1828 o godzinie 3 z południa w kancelarji hypotecznój województwa mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu; w terminie więc tym wszyscy interessanci z prawami swemi realnemi stawić się winni. — w Warszawie dnia 16 listopada 1827 r. Rudnicki Rejent.

Z powodu nastąpionej d. 22 lutego r, 1823, śmierci Felixa Morzyckiego wierzyciela kapitału złp. 18,000 w dziale IV pod Nr. 2 na dobrach Lubieniec z przyległościami w powiecie kowalskim województwie mazowieckim położonych, wzywam, otworzył się spadek; przeto wy-

znacza się termin roczny na d. d. 21 listopada r. 1828 o godzinie 3 z południa w kancelarji hypotecznój województwa mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu; w tym więc terminie wszyscy interessanci prawo do tego spadku mający, z prawami swemi realnemi winni się stawić. w Warsz. d. 16 listop. 1827 r. Rudnicki Rejent.

Skład główny wód mineralnych naturalnych.

Stósownie do żądania wiela z sz. publ: sprowadził herbatę hiszpańską składającą się z 40 najwyborniejszych ziół z gór Alpejskich i Pirynejskich pochodzących, zalecającą się nietylko w różnych cierpieniach flegmistycznych i kataru płucowego, ale nadto jako zioła pektoralne, stanowią wyborne lekarstwo na wyczyszczenie krwi i innych wyrzutów ciała. Sposób jej używania jest domieszczony przy każdej paczce, ćwierć funta w sobie zawierającej po zł-1 1/2; a przytém skład główny ma honor polecać się różnemi winami, mianowicie winem Szabły i czerwonym Vin de Griles w Szamp. But., świeżym transportem różnych wód miner. i soli Karlsbadzkiej prawdziwej nowo przybyłych. — Przy handlu korzennym i win *M. B. Gordon Wdowa.*

W dobrach Wierzbno na trakcie między Katuszynem i Węgrowem, mil 8 od Warszawy położonych, jest las do wydzierżawienia na hutę szklaną. W tychże dobrach są grunta do puszczania w wieczną dzierżawę dla kolonistów rękodzielników, bądź rolników. Będą mieć lato wolności od opłat czynszu, dla krajowców ograniczone, dla cudzoziemców dłuższe. Drzewo do pobudowania, wolne wyrobienie cegły w cegielni dworskiej, opał i pastwisko. Dowiedzieć się o tem Nr. 45 na drugiem pięttrze.

W dniach 11 lub 12 m. b. skradziony zost. z kufierka jeden list zastawny Towarzystwa kredytowego na złp. 1000 z Nrw od 104,052 do 104,062 przeto uwiadomiam prz. publ: a szczególnie bankierów i kupców aby listów pod temi Nrami nie nabywali dotąd, dokąd wywiedziawszy się nie doniosę pod którym Nreim istotnie mi zginął. Kupujący bowiem sam szkodę przypisze.

W pałacu Nro 415 przy ulicy Krak. Przedm. naprzeciwko pałacu namiestnikowskiego znajdują się w pawilonie na pierwszém pięttrze do najęcia w każdym czasie 5 pokoi z kuchnią do tego stajnia na koni 4 i wozownia na dwa pojazdy. — Zyczący najmu i widzieć te pokoje teraz prózne, udać się zechce na miejsce do rządcy pałacu.